
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 125/23 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r.  

 

w sprawie powierzenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica  

we Włoszczowie wykonywania zadań związanych z udziałem w Działaniu 5.5 „Świadome 

i odpowiedzialne rodzicielstwo - działania edukacyjne dla młodzieży szkół 

ponadpodstawowych” 

Na podstawie art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572),  

w związku z § 2 uchwały Nr 95/22 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 22 sierpnia  

2022 r. – w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława 

Staszica we Włoszczowie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu, a także 

Porozumieniem Nr MEiN/2023/DWEW/3382 z dnia 10 listopada 2023 r.  o udzielenie wsparcia 

finansowego na realizację zadania „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania 

edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” – Zarząd Powiatu Włoszczowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we 

Włoszczowie – Marioli Kozie, wykonywanie zadań związanych z udziałem szkoły w realizacji 

zadania wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w części 

dotyczącej działania 5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla 

młodzieży szkół ponadpodstawowych”, Priorytet V. Koordynacja, edukacja, poradnictwo  

i informacja, w tym podejmowaniem wszelkich czynności prawnych i faktycznych oraz 

składaniem oświadczeń w związku z realizacją programu.  

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we 

Włoszczowie – Mariolę Kozę, do wypełnienia następujących obowiązków wynikających  

z udziału szkoły w programie, o którym mowa w § 1, w szczególności: 

1) umożliwienia udziału nauczycieli w kursie Programu „Wektory życia”, 

2) zrealizowania zajęć dla uczniów szkół ponadpodstawowych, przez nauczycieli, 

którzy otrzymali zaświadczenie o ukończeniu kursu Programu „Wektory życia”, 

w wymiarze 12 godzin, w tym: 

a) w 2023 r.  – 4 godzin, finansowanych ze środków dotacji przyznanej przez 

Skarb Państwa – Ministra Edukacji i Nauki,  

b) w 2024 r.  – bezpłatnych 8 godzin, 

3) wynagrodzenia nauczycieli z dotacji, za przeprowadzenie zajęć, o których 

mowa w pkt 2 lit. a, 

4) wykorzystania otrzymanych środków zgodnie z przeznaczeniem, 

5) prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej umożliwiającej pełną 

identyfikację otrzymanych środków i wydatkowanych na poszczególne 

działania realizowane w ramach zadania, 

6) przechowywania dokumentacji związanej z realizacją zadania przez okres nie 

krótszy niż 5 lat od daty zakończenia realizacji zadania lub upływu okresu jego 

obowiązywania, 

7) podania do publicznej wiadomości na swojej stronie internetowej informacji 

o udziale w programie i otrzymanym wsparciu oraz realizowania działań 

informacyjnych zgodnie z art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, 



 

2 
 

8) umieszczenia nazwy i logo MEiN oraz logo Programu Za Życiem w materiałach 

informacyjnych, promocyjnych i edukacyjnych dotyczących zadania w sposób 

zapewniający dobrą widoczność. 

§ 3. Pełnomocnictwo udzielone jest na okres realizacji i rozliczenia zadania 

realizowanego w ramach działania 5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania 

edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu i Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

1. Dariusz Czechowski  - Przewodniczący Zarządu ………………………. 

 

2. Łukasz Karpiński  - Wicestarosta   ………………………. 

 

3. Małgorzata Gusta  - Członek Zarządu  ……………………….. 

 

4. Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu  ……………………….. 

 



 

3 
 

UZASADNIENIE 

 

Zespół Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie zadeklarował udział  

w Programie „Wektory życia” w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin  

„Za życiem” w części dotyczącej zadania 5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – 

działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” Priorytet V. Koordynacja, 

edukacja, poradnictwo i informacja.  

Celem zadania jest m.in. pomoc młodzieży szkół ponadpodstawowych  

w przygotowaniu się do odpowiedzialnego rodzicielstwa, kształtowanie postawy akceptacji 

życia człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci.  

W ramach zadania zaplanowano kursy doskonalące dla nauczycieli wychowania do 

życia w rodzinie, wychowawców, pedagogów szkolnych, biologów – realizowane przez 

trenerów w każdym województwie, a następnie organizację przez tych nauczycieli zajęć dla 

uczniów w szkole.   

W dniu 10 listopada 2023 r. Powiat Włoszczowski podpisał z Ministrem Edukacji  

i Nauki porozumienie o udzielenie wsparcia finansowego na realizację tego zadania.  Dotacja 

na ten cel wyniesie 3040 zł, w tym: 

1) 1800 zł – na zakup kursu „Wektory życia”, 

2) 1240 zł  – przeprowadzenie zajęć dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Do udziału w programie Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica zgłosiła 

2 nauczycieli zatrudnionych w tej szkole. Zgodnie z założeniami projektu w 2023 r. powinni oni 

ukończyć kurs „Wektory życia” oraz przeprowadzić 4 godziny zajęć dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych (finansowane z dotacji), natomiast w 2024 r.  – zrealizować 8 godzin 

zajęć (bezpłatnych).  

 

 


